
    UAB“Antara LT” 
Kodas 182705278, Linų 40,  LT-20173 , Ukmergė, tel. 8-60007032, el.p. info@antara.lt,  

 

 

 

 

 

 

PIRTIES KROSNELĖS 

„ANTARA“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PASAS IR NAUDOJIMOSI INSTRUKCIJA 

 

 

 

 
2020 

 

mailto:info@antara.lt


 

1 



 

2 

TURINYS 

 
TURINYS ....................................................................................................................................................................... 2 

1. BENDROSIOS REKOMENDACIJOS ......................................................................................................................... 3 

2. TECHNINIAI DUOMENYS ...................................................................................................................................... 3 

3. KONSTRUKCIJOS APRAŠYMAS .............................................................................................................................. 4 

4. MONTAVIMAS ...................................................................................................................................................... 5 

5. PRIEŠGAISRINIAI REIKALAVIMAI .......................................................................................................................... 5 

6. REIKALAVIMAI KAMINUI ...................................................................................................................................... 6 

7. VANDENS DETALĖ ................................................................................................................................................ 6 

8. KROSNELĖS EKSPLOATACIJA ................................................................................................................................ 6 

9. KROSNELĖS UTILIZAVIMAS ................................................................................................................................... 7 

10. REKOMENDACIJOS KROSNELĘ  KŪRENANT MEDIENA ..................................................................................... 7 

11. SAUGOS REIKALAVIMAI ................................................................................................................................... 8 

12. GABENIMAS IR LAIKYMAS ................................................................................................................................ 8 

13. GAMINIO KOMPLEKTUOTĖ .............................................................................................................................. 8 

14. GARANTIJA ....................................................................................................................................................... 8 

15. PRIĖMIMO LIUDIJIMAS .................................................................................................................................... 9 

16. PARAIŠKA GARANTINIAM APTARNAVIMUI .................................................................................................... 10 

 

 



 

3 

1. BENDROSIOS REKOMENDACIJOS 
 

Prieš įmontuodami ir eksploatuodami pirties krosnelę, prašome perskaityti naudojimosi instrukciją 

ir vadovautis gamintojo nurodymais bei rekomendacijomis. Taip efektyviai naudosite gaminį bei 

maksimaliai pailginsite eksploatacijos laiką. Nesilaikant gamintojo nurodymų, nepasieksite numatyto 

pirties krosnelės efektyvumo, o esant gedimui dėl vartotojo kaltės, neteksite garantinio aptarnavimo. 
 

 

▪ Montuojant krosnelę rekomenduojama pirties sienoje palikti angą, pro kurią laisvai pralįstų kuro 

užkrovimo anga. Tokiu būdu yra paliekama galimybė pakeisti krosnelę, negriaunant pirties sienų. 

▪ Pirmą kartą krosnelę užkurkite be akmenų ir pirtyje nesimaudykite. 

▪ Krosnelę galima naudoti ir su papildomai įmontuota, atskirai įsigyjama, vandens detale. 

▪ Esant vandens užšalimo galimybei, baigę naudotis pirtele su vandens detale, būtinai išleiskite 

likusį vandenį. 

▪ Kūrenant krosnelę, malkas įkraukite kuo giliau, kad degimas vyktų ant ardelių. Kuro įkraukite ne 

daugiau kaip 5 kg. 
 

 

2. TECHNINIAI DUOMENYS 
 

Pirties krosnelė “Antara” - tai oro šildymo prietaisas (toliau krosnelė), skirtas buitinės saunos ar 

garinės pirties šildymui. Krosnelė su pakura skirta kūrenti iš priepirčio.  

 

 

 
1pav. Pirties krosnelės gabaritai 

 

 

 

 



 

4 

Pagrindinai techniniai duomenys: 

 
Eil. Nr. Parametro pavadinimas Pirties krosnelės „Antara“ 

1.  Pirties krosnelės modelis Pirties 

krosnelė 

(mini) 

Pirties 

krosnelė 

1 

Pirties 

krosnelė 

2 

Pirties 

krosnelė 

3 

Pirties 

krosnelė 

4 

2.  *Rekomenduojamas pirties tūris, m3 6-12 12-18 18-30 30-35 40 

3.  Darbinės aplinkos temperatūra, ͦ C 3…100 3…100 3…100 3…100 3…100 

4.  Kuro užkrovimo angos matmenys, mm 290/310 350/380 350/380 480/380 480/380 

5.  Užkraunamų akmenų svoris, kg 65 100 150 200 300 

6.  Dūmtakio matmenys, mm 148 148 148 148 148 

7.  Minimali kamino trauka, Pa 8 8 8 8 8 

8.  Gabaritai, mm 

Ne daugiau kaip: 

- plotis (a) 

- aukštis (b) 

- ilgis (c) 

- užkrovimo tunelio ilgis (d) 

 

 

515 

790 

665 

225 

 

 

600 

870 

762 

325 

 

 

600 

870 

962 

325 

 

 

730 

870 

762 

325 

 

 

 

730 

870 

962 

325 

9.  Užkrovimo tunelio išoriniai matmenys, f/e, 

mm 

316/450 370/511 370/511 502/511 502/511 

10.  Atstumas nuo durelių iki priekinės kojos, g, 

mm (žiūrėti 2 pav.) 

180 280 280 280 280 

11.   Pakuros gylis, mm 450 530 730 530 730 

*Teorinis pirties tūris, kai šiluminės varžos koeficientas ne mažesnis kaip 4, o visos pirties sienos ir durys 

apšiltintos. 

 

3. KONSTRUKCIJOS APRAŠYMAS 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Konstrukcijos aprašymas 

 
1. Kaminas 5. Primontuojama durelių apdaila 9.  Ketaus grotelės 

2. Akmenų krepšys  6. Oro padavimo sklendė  10. Durelės su karščiui atspariu stiklu 

3. Atvamzdžiai vandens detalės prijungimui 7. Apsauginės grotelės 11.  Pirtelės pakūra 

4. Pirtelės korpusas 8. Krosnies durelių rankena 12.  Keičiamas liepsnos atmušėjas 



 

5 

 

Krosnelės korpusas suvirintas iš 6 mm storio plieno lakštų. Krepšys akmenims suvirintas iš 

apvalaus plieno strypų.  

Pakuroje įstatyti ketaus ardeliai, ant kurių kuras dega intensyviai ir tolygiai, o po jais įmontuotas 

pelenų stalčius. Oro srautas į pakurą reguliuojamas grotelėmis, esančiomis durelių apatinėje dalyje. 

Krosnelės durelėse įmontuotas atsparus karščiui keramikos stiklas, pro kurį matyti deganti liepsna.  

Į krosnelės krepšį sukrauti ir pirtyje įkaitę akmenys palaiko stabilią temperatūrą ir generuoja 

garus. Kadangi prailgintas kuro užkrovimo tunelis montuojant iškišamas per sieną, krosnis kūrenama iš 

priepirčio. 

Pirkėjui atskirai įsigijus, galima įmontuoti vandens detalę, skirtą šilto vandens paruošimui. 

 

DRAUDŽIAMA!  Jei vandens pašildymo bakelis nėra prijungtas prie pirties krosnelės, 

n e g a l i m a  užsandarinti vandens prijungimo atvamzdžių. 

 

 

4. MONTAVIMAS 

 

 

Pirties krosnelė montuojama jos užkrovimo tunelį iškišant pro pirties sienoje specialiai tam paliktą 

angą. Turi būti palikta galimybė pakeisti krosnelę negriaunant pirties sienų, t.y. iki krosnelės  

nugaros atstumas turi likti ne mažesnis kaip 300 mm, nuėmus durelių priekinį skydą, užkrovimo kanalas 

turi laisvai praeiti per sienoje esančią angą. 

Prakišus pirties krosnelę pro angą, primontuojama durelių apdaila, kuri turi liestis su išorine 

pirties siena. Krosnelės pakuros kanalas tarp krosnelės ir sienos turi būti izoliuotas 30-40 mm akmens 

vatos sluoksniu. 

Krosnelės krepšį reikia užpildyti ne didesniais kaip 100 mm  skersmens akmenimis. Didesnių 

gabaritų akmenis dėti pačioje, mažesnių gabaritų –tarp didesnių akmenų taip, kad būtų kuo mažesni 

tarpai. Dedant akmenis reikia stengtis, kad jų plokšti paviršiai kuo labiau priglustų prie pirties krosnelės 

metalinių paviršių. 

DĖMESIO! Akmenis į krosnį krauti tik po pirmo užkūrimo, kai pilnai išgaruoja dažų kietiklis. 

 

5. PRIEŠGAISRINIAI REIKALAVIMAI 

 

• Vieta, kur bus statoma krosnelė, negali būti medžio pagrindo, grindys turi būti padengtos ne 

plonesniu kaip 50 mm betono sluoksniu ir uždengtos metaliniu lakštu; 

• Ant degių grindų prieš pakurą reikia padėti metalinį lakštą, kurio matmenys 450 x 800 mm; 

• Pirties sienos, prie kurių statoma krosnelė, turi būti nedegios; 

• Minimalūs atstumai tarp krosnelės ir pirties sienų bei lubų parodyti 3 pav. 

• Krosnelės pakuros kanalas turi būti izoliuotas ne mažesniu kaip 30 mm akmens vatos  

sluoksniu; 

• Medinės lubos privalo būti izoliuotos ne mažesniu kaip 50 mm akmens vatos sluoksniu ir  

uždengtos metaliniu cinkuotu arba aliuminio skardos lakštu (žiūr. 3 pav.). 

• Krosnelė  jungiama  prie  kamino  metaliniais  vamzdžiais,  jie  turi  būti  pagaminti  iš  ne  

plonesnio kaip 2 mm plieno lakšto; 

• Kaminas turi atitikti statybines normas ir taisykles; 

• Sumontuotą ir pajungtą krosnelę būtina priduoti priešgaisrinės saugos darbuotojui; 

 



 

6 

 
       3 pav. Priešgaisriniai reikalavimai 

 

6. REIKALAVIMAI KAMINUI 

 

• Pirties krosnelės dūmtakio pajungimas turi būti vykdomas pagal „Kietojo kuro šildymo krosnių 

pastatuose įrengimo taisykles“ ST8860237.02:1998; 

• Kamino angos skersmuo turi būti ne mažesnis kaip 150 mm; 

• Į šią angą negalimi jokie kiti papildomi vienu metu veikiantys pajungimai; 

• Jei kaminas pajungiamas su papildoma alkūne, tai ji turi būti ne mažesnio skerspjūvio už pirties 

krosnelės kamino skerspjūvį; 

• Sudūrimo ir įvedimo į kaminą vietose turi būti gerai užsandarinti plyšiai; 

 

7. VANDENS DETALĖ 

 

Šilto vandens paruošimui prie pirties krosnies galima įmontuoti atskirai įgyjamą uždaro tipo vandens 

detalę. 

DĖMESIO! Bake esant nedideliam vandens kiekiui ir intensyviai kūrenant krosnį, vanduo gali 

užvirti.  

Jeigu neeksploatuojant pirties yra tikimybė vandeniui užšalti, būtina jį išleisti. 

 

8. KROSNELĖS EKSPLOATACIJA 

 

Pirties krosnelę gali aptarnauti tik suaugę asmenys, gerai susipažinę su jos konstrukcija ir naudojimo 

instrukcija.  

DĖMESIO! Pirmą kartą užkuriant krosnelę į jos krepšį neturi būti prikrautą akmenų, nes kaistant 

krosnelės korpusui ir galutinai kietėjant dažams, išsiskiria nemalonaus kvapo medžiagos, todėl 

reikia gerai išvėdinti pirties patalpą. 

Prieš užkuriant krosnelę, jei yra įrengta vandens detalė, reikia įsitinkinti, ar sistemoje yra vandens.  

Norint užtikrinti efektyvų ir ilgalaikį krosnelės darbą, laikas nuo laiko reikia nuvalyti krosnelės vidinius 

paviršius ir dūmtraukį. Intervalai tarp krosnies valymų priklauso nuo kuro kokybės, drėgnumo (žr. 



 

7 

„Rekomendacijos krosnelę kūrenant mediena“), kūrenimo intensyvumo, kamino traukos ir kitų 

aplinkybių. Rekomenduojama krosnelę išvalyti 1-2 kartus per metus. Valant pašalinami susirinkę pelenai 

ir suodžiai. Valoma pro pakuros dureles. 

Krosnelės paviršius valomas tik tada, kai krosnelė atvėsusi. Stiklą rekomenduojama valyti 

amoniako ar spirito tirpalu. Draudžiama naudoti valiklius, kurių sudėtyje yra abrazivinių medžiagų,  nes 

gali subraižyti stiklą. 

 

DĖMESIO! Kūrenant krosnelę, malkas reikia įkrauti kuo giliau, kad degimas vyktų ant ardelių. 

Kuro įkrauti ne daugiau 5 kg. 

 

9. KROSNELĖS UTILIZAVIMAS 

 

 

Pasibaigus pirties krosnelės tarnavimo laikui, ją reikia išmontuoti ir utilizuoti atskiromis medžiagų 

grupėmis: 

• Metalines dalis priduoti į metalo laužą, 

• Likusias dalis į sąvartyną ar atliekų saugojimo aikšteles. 

Utilizavimo veiksmai turi atitikti vartotojo šalies įstatymus bei taisykles. 

 

10. REKOMENDACIJOS KROSNELĘ  KŪRENANT MEDIENA 

 

Rekomenduojama krosnelę kūrenti sausa mediena. Maksimalų krosnelės naudingumą užtikrinsite ir 

ilgai naudosite, jeigu ją kūrensite du metus džiovinta mediena. Ką tik nukirstame medyje yra 3560 

vandens. Mažiausiai vandens turi žiemos pradžioje nukirstas medis. Kietuose medžiuose vandens būna 

mažiau. Kuo drėgnesnės malkos, tuo mažesnis jų kaloringumas. Pvz.,  eglės su 20% vandens energetinė 

vertė – 4kWh/1kg, su 50% - 2kWh/1kg. Tai reiškia, kad kūrenant sausomis malkomis, patalpos apšildymui 

reikės du kartus mažiau kuro nei kūrenant šlapiomis. Deginant blogesnį kurą, mažėja katilo naudingumo 

koeficientas ir išsiskiria didesnis kiekis pelenų. 

 Energijos išsiskyrimas sudeginus 1dm3 20% drėgnumo malkų: 

 

Medienos rūšis Energija, kcal kWh 
Lyginimas su ąžuolu  

% 

Ąžuolas 2 520 2,93 100 

Uosis 2 460 2,86 98 

Beržas 2 270 2,64 90 

Juodalksnis 1 900 2,21 75 

Pušis 1 850 2,15 73 

Drebulė 1 810 2,10 72 

Tuopa 1 680 1,95 67 

Eglė 1 610 1,87 64 

 

 

 

 

 



 

8 

11. SAUGOS REIKALAVIMAI 

 

• Patalpoje, kurioje įrengta krosnelė, DRAUDŽIAMA laikyti sprogstamąsias ir greitai užsidegančias 

medžiagas. 

• DRAUDŽIAMA įkurti krosnelę lengvai užsidegančiais skysčiais (benzinu, žibalu ir kt.), 

• DRAUDŽIAMA rankomis (be apsauginių pirštinių) liesti durelių stiklą, viršutinę apdailos dalį, 

įsikūrus krosnelei. 

• DRAUDŽIAMA  patikėti krosnelės priežiūrą vaikams.  

• BŪKITE ATSARGŪS! Maišant kurą ne iki galo užgesusioje krosnelėje, per dureles gali pūstelėti 

liepsna. Kad šito išvengtumėte, atidarinėkite dureles iš lėto, šiek tiek pravėrę ir įsitikinę, kad 

liepsna nesiveržia. Po to atidarykite pilnai. 

 

12. GABENIMAS IR LAIKYMAS 

 

Pirties krosnelės transportuojamos ir pervežamos pritvirtintos tik vertikalioje padėtyje ant medinių 

padėklų, apvyniotos polietileno plėvele. Jas galima gabenti visų rūšių dengtu transportu, ir tik esant 

sausam orui galimas transportavimas atviru transportu. Kad apsaugotumėte krosnelę/krosneles nuo 

nuvirtimo ar susibraižymo, naudokite pagalbines apsaugos priemones. Pakrovimo – iškrovimo metu 

draudžiama krosneles mėtyti, vartyti daužyti. 

Krosnelės sandėliuojamos sausoje patalpoje, kuriose nėra chemiškai aktyvių medžiagų garų. 

 

13. GAMINIO KOMPLEKTUOTĖ 

 

1. Pirties krosnelė „Antara“    – 1 vnt. 

2. Medinis transportavimo padėklas   – 1 vnt. 

3. Žarsteklis      – 1 vnt. 

4. Pirties krosnelės techninis pasas  – 1 vnt. 

 

14. GARANTIJA 

 
Gamintojas garantuoja, kad gaminys atitinka techninės dokumentacijos reikalavimus. 

Garantija pirties krosnelei suteikiama 24 mėn. (bei 6mėn. ardeliams ir pelenų dėžei) nuo pardavimo 

dienos. Garantija galioja pateikus užpildytą priėmimo liudijimą ir pirkimą patvirtinantį dokumentą. 

Garantinio laikotarpio metu UAB „Antara LT“ įsipareigoja atlikti nemokamą defektų šalinimą, jei šie 

atsirado dėl gamintojo kaltės. 

Garantija netaikoma: 

1. Jei priėmimo liudijimas neužpildytas (nenurodyta pardavimo data, nėra gamintojo antspaudo, 

neišrašytas krosnelės gamyklinis numeris ar jis nesutampa su numeriu, pažymėtu ant krosnelės); 

2. Jei krosnelė nekvalifikuotai prijungta ir sumontuota; 

3. Jei stiklo keramika subraižoma ar pažeidžiama mechaniškai; 

4. Krosnelė naudota ne pagal naudojimo instrukciją (naudotas netinkamas kuras); 

5. Nustačius, kad krosnelė buvo remontuota pašalinio asmens; 

6. Tyčia sugadinus korpusą ar jo dalis; 

7. Jei netinkama trauka dūmtraukyje. 

8. Krosnelei sugedus stichinių nelaimių atveju. 



 

9 

Turint pretenzijų dėl gaminio kokybės, prašome užpildyti pridėtą paraišką garantiniam aptarnavimui 

ir kartu su pirkimo dokumento kopija atsiųsti gamintojui registruotu laišku adresu: Linų g. 40,  LT-20173, 

Ukmergė, arba el paštu: info@antara.lt. 

 

 

15. PRIĖMIMO LIUDIJIMAS 

 

 Kieto kuro pirties krosnelė ______   Nr. ______________________ 

atitinka LST EN 303-5  standarto reikalavimus bei 97/23/EC slėginių įrenginių direktyvas ir  yra tinkamas 

naudoti. 

 

Pagaminimo data 

 

Techninės kontrolės atstovas 

 

Techninės kontrolės antspaudas 

 

 

mailto:info@antara.lt


 

10 

16. PARAIŠKA GARANTINIAM APTARNAVIMUI 
 

UAB „Antara LT“ direktoriui 

 

 

Aš .............................................................................., esu įsigijęs jūsų įmonėje pagamintą  

(fizinio/ juridinio asmens vardas) 

gaminį:..........................................................., gamyklinis Nr............................, ........................................... 

(gaminio pavadinimas), (pagaminimo data) 

........................................................................................................................................................................ 

(įsigijimo data, pardavimo įstaiga, pirkimo dokumento pavadinimas ir numeris) 

 

Su gaminio techniniu naudojimo pasu susipažinau ir deklaruoju, kad gaminys yra sumontuotas vadovaujantis gamintojo 

techniniame pase nurodytais reikalavimais, o pats gaminys naudojamas pagal paskirtį, nepažeidžiant instrukcijos reikalavimų. 

Atsižvelgiant į tai, pateikiu šiam gaminiui pretenzija: 

 

................................................................................................................................................................................................... .........

............................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................... .........................................................

....................................................................................................................................................................................................... .....

............................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................

............ 

 

Manydamas, kad pretenzijoje įvardintus trūkumus sukėlė jūsų gaminio defektai, prašau atlikti gaminio garantinį 

aptarnavimą ir atsiųsti savo įmonės atstovą, kuris apžiūrėtų pajungtą gaminį ir nustatytų bei pašalintų defektus.  

Jei bus nustatyta, kad minėti trūkumai yra atsiradę dėl neteisingo gaminio pajungimo ar naudojimosi reikalavimų 

pažeidimo ir garantinių trūkumų nėra, įsipareigoju atlyginti jūsų atstovų atvykimo transporto išlaidas (0,23 Eur/km), bei 

sugaištą kelionėje ir apžiūros vietoje laiką (9 Eur/val), kiekvienam serviso brigados darbuotojui (ne daugiau kaip 2 

darbuotojams). 

 

Jei per 7 kalendorines dienas savavališkai neatlyginčiau nurodytų išlaidų, sutinku, kad jos būtų išieškotos  iš 

manęs LR įstatymais nustatyta tvarka. 

 

 

Mano adresas................................................................................., telefonas .............................................  

 

.........................................................................................................  ........................................................... 

Vardas, pavardė       Parašas 

 

 


